
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Copia 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 21/01/2025 
NUMERO        : 4 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA UFFICI 
COMUNALI - AFFIDAMENTO INCARICO ANNO 2025 - 
CIG.B801A6C1CB; 

 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/23 del 16/05/23 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui all’art. 
107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 7 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATI gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 e s.m.i. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

RICHIAMATA la determinazione n.89 del 24/06/2022 con la quale si incaricava la Ditta 
V.K. SERVICE di FERRAGATTI Katia, con sede in Via Arduino n° 1 – 10010 – San 
Martino Canavese (To), per il servizio di pulizia degli uffici comunali scaduta il 31/12/2024; 
 
SENTITA la ditta sopra indicata, la quale si è resa disponibile a continuare il servizio 
svolto anche per l’anno 2025 alle stesse condizioni dell’anno precedente a decorrere dal 
01/01/2025; 
 RILEVATO che Il D. Lgs. n.50/2016 stabilisce che l’affidamento dei contratti pubblici per 
lavori: 
 - servizi e forniture sotto soglia avviene nel rispetto dei principi di economicità, efficacia 
ed imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità:  
- il comma 502 dell’art. 1 della L. 208/2015, modificando il comma 450 della L. 29/2007, 
ha stabilito che le P.A. sono tenute a ricorrere al mercato elettronico o ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010, soltanto per acquisti pari o 
superiori ad € 1.000,00.  
- il comma 130 della Legge, 30/12/2018 n° 145, G.U. 31/12/2018 ha portato ad Euro 
5.000,00 euro la somma prevista dal suddetto articolo; 
 
 DATO ATTO che la somma occorrente per il lavoro di cui sopra per l’anno 2025 sarà 
preventivamente pari ad €.1.500,00 comprensiva di IVA; Visto che, ai sensi della L. 
136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) si è provveduto a richiedere il CIG 
n°B801A6C1CB; 
  
Visto il vigente regolamento di contabilità; Visti gli artt.107, 109 e 183 del T.U.E.L. D.Lgs. 
267/2000;  

DETERMINA 
 

1)DI prorogare l’incarico, per le considerazioni di cui in premessa, alla Ditta V.K. 
SERVICE di FERRAGATTI Katia, con sede in Via Arduino n° 1 – 10010 – San Martino 
Canavese (To), per gli interventi necessari alla pulizia ordinaria degli uffici comunali con 
cadenza settimanale, Iva di legge inclusa, di €.1.500,00 per il corrente anno 2025; 
 2)DI IMPEGNARE la somma complessiva € 1.500,00 (Iva compresa) derivante dalla 
fornitura in argomento al cap.1156.2 – codice di Bilancio 09021- del Bilancio pluriennale 
2025/2027 esercizio 2025;  
3)DI LIQUIDARE con successivo provvedimento gli importi periodicamente fatturati per il 
servizio di cui sopra a seguito di presentazione di regolare documento contabile, previo 
accertamento di rispondenza della fornitura, nonché accertata la posizione contributiva 
(DURC) della Ditta fornitrice;  
DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi all’Albo pretorio di questo Ente.  
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Perosa Canavese.  Responsabile Procedimento: PIGNOCCHINO Enrica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINAZIONE DEL : 21/01/2025 
NUMERO : 4 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 
 
 

 
Perosa Canavese 08/04/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to PIGNOCCHINO Enrica 
 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 21/08/2025. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B801A6C1CB 2025 76 09021 110 470 1156 2 1.500,00 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to BOVENZI DOTT. Umberto 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Perosa Canavese, lì   21/08/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  BOVENZI DOTT. Umberto 


